MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Integração Latino-
Americana
Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política - ILAESP

Programa de Pós-Graduação em Integração Contemporânea da América Latina - PPGICAL

EDITAL PPGICAL Nº 28/2021

Súmula: CONCESSÃO FINANCEIRA. HOMOLOGAÇÃO.
FLUXO CONTÍNUO. PROAP/UNILA. PPGICAL. 2021.

A Profª Drª RENATA PEIXOTO DE OLIVEIRA, coordenadora do Programa de Pós-graduação em Integração

Contemporânea da América Latina (PPGICAL), vinculado ao Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade

e Política da Universidade Federal da Integração Latino-Americana, nomeada pela Portaria Nº 27/2020/GR,

publicada no Diário Oficial da União (DOU) Nº 22 de 31 de janeiro de 2020 (s.2, p. 48), no uso de suas atribuições

regimentais e deliberação do Colegiado do programa e com base nas normas editalícias do Edital PPGICAL Nº

16/2021, torna público pelo presente Edital, em estrita observância ao regimento interno do PPGICAL, nas normas

internas da pós-graduação, dos Editais Nº 79/2019/PRPPG e Nº 22/2021/PRPPG e legislação aplicável vigente, a

homologação da concessão de recurso financeiro proveniente do Programa PROAP UNILA, para o ano de 2021

em fluxo contínuo, quanto aos pedidos solicitados até essa data.

Art. 1º. Analisadas as solicitações, publiciza-se o resultado das duas solicitações:

Nome Vínculo Justificativa Resultado Valor

Jimmy Carter Lopes Salgado Discente Atende ao requisitos do Edital
PPGICAL Nº 16/2021: item 4.3.

Deferida R$: 120,00

Patrícia Sposito Mechi Docente Não atende aos requisitos do Edital
PPGICAL Nº 16/2021: item 4.2 e 4.2.1.

Indeferida.

Não se aplica.

Art. 2º. Recursos administrativos, devidamente fundamentados, poderão ser interpelados seguindo o

estabelecido pelos itens 7.3 e 7.5 do Edital PPGICAL Nº 16/2021, tendo por início da prescrição de prazo

recursal a data da publicação deste edital.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/10/2021

EDITAL Nº 24/2021 - null

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 15/10/2021 14:28 )
RENATA PEIXOTO DE OLIVEIRA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PPGICAL (10.01.06.02.04.08)

Matrícula: 2493390

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 24 2021 EDITAL 15/10/2021 c8d72e4047

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf